São Paulo (11) 2137-8888  Rio de Janeiro (21) 2169-9999  Ouvidoria 0800 605 8888

São Paulo, 11 de dezembro de 2019.

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE COTISTAS DO
ARTESANAL CRÉDITO PRIVADO 180 FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE

FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO
CNPJ/ME: 30.576.270/0001-06

(“Fundo”)

Prezado(a) Cotista,

Servimo-nos da presente para convidá-lo(a) a se reunir em Assembleia Geral Extraordinária
(“AGE”) de Cotistas do Fundo, a ocorrer na data, horário e local descritos a seguir:

Data: 26 de dezembro de 2019
Horário: 13h (horário de Brasília, Brasil)
Local: São Paulo (presencial) – Rua Surubim, n° 373, 1º andar, Cidade Monções, São
Paulo (SP)

A ordem do dia da Assembleia Geral Extraordinária de Cotistas do Fundo será deliberar
sobre:

- a incorporação do Fundo, com versão da totalidade de seu patrimônio para o
ARTESANAL CRÉDITO PRIVADO FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO, inscrito no CNPJ/ME:
20.441.301/0001-68, também administrado pelo PLURAL S.A. BANCO MÚLTIPLO,

inscrito no CNPJ/ME sob o nº 45.246.410/0001-55 (“Administrador”), e gerido pela
ARTESANAL INVESTIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/ME sob o nº

03.084.098/0001-09.

Conforme disposto no §3º, Artigo 35 do Regulamento, a assembleia será considerada
validamente instalada com a presença de qualquer número de Cotistas.
Independentemente das formalidades previstas na lei e neste Regulamento, será
considerada regular a Assembleia Geral a que comparecerem todos os Cotistas.

Será permitida a manifestação de voto dos Cotistas por meio de comunicação escrita,
conforme Anexo à presente convocação (“Anexo I”), desde que referida manifestação seja
recebida pelo Administrador até a data da AGE. A manifestação deverá ser assinada pelo
Cotista e enviada por correio eletrônico devidamente cadastrado junto ao Administrador
para o e-mail assembleia@brasilplural.com.

Os documentos pertinentes à presente convocação estão à disposição dos(as) Cotista(as)
na sede social do Administrador e em seu website (www.brasilplural.com.br).

mailto:assembleia@brasilplural.com
http://www.brasilplural.com.br/

São Paulo (11) 2137-8888  Rio de Janeiro (21) 2169-9999  Ouvidoria 0800 605 8888

Colocamo-nos à disposição no telefone: (11) 3206-8340 para quaisquer esclarecimentos
julgados necessários.

Atenciosamente,

PLURAL S.A. BANCO MÚLTIPLO